

Tohmajärven kunnan lausunto ELY-keskukselle toimenpideselvitykseen koskien vt 6 parantamista välillä Onkamo-Reijola

Kunnanhallitus 06.05.2024 § 116

98/11.01.00.03/2024 Valtatien 6 parantaminen välillä Onkamo - Reijola, toimenpideselvitys

ELY-keskus on lähestynyt Tohmajärven kunnan teknistä johtajaa sähköpostilla, jossa he pyytävät Tohmajärven kunnalta tietoa, onko Tohmajärven kunnalla esittää ELYN tietoon asioita, joita olisi hyvä huomioida ja tutkia Valtatie 6 parantamisen suunnittelun yhteydessä välillä Onkamo-Reijola.

Pohjois-Savon ELY-keskuksen L-vastuualue on käynnistämässä toimenpideselvitystä Valtatien 6 parantaminen välillä Onkamo – Reijola, Tohmajärvi ja Joensuu. Toimenpideselvityksessä selvitetään yhteysvälin parantamistarpeita. Toimenpideselvitys tulee toimimaan pohjana ensi vuonna käynnistettävällä Vt 6 parantaminen välillä Onkamo–Honkavaara, Tohmajärvi ja Joensuu tiesuunnitelmalle, jonka suunnitteluun on rahoitusmyöntö olemassa. Suunnittelukokonaisuuteen kuuluu valtatie 6 lisäksi myös noin 3,5km valtatie 9 Onkamosta Niiralan raja-aseman suuntaan alueelle laaditun yleissuunnitelman mukaisesti.

Toimenpideselvityksen lähtökohtina toimivat alueella voimassa olevat kaavat ja vuonna 2021 valmistunut Vt6 Imatra – Joensuu välin kehittämisselvitys. Kehittämisselvityksestä poiketen toimenpideselvityksessä Haavanpää – Reijola osuus on tarkoitus tutkia maakuntakaavan ja yleiskaavan mukaisena kaksiajorataisena tienä. Suunnittelun lähtökohtana on, että valtatie 6 tullaan parantamaan nykyiseen maastokäytävään. Valtatie 9 osalta tienlinjaus tulee Onkamo – Niirala yleissuunnitelman mukaisesti siirtymään nykyiseltä linjaukseltaan valtatie 6 päässä.

ELY-keskus haluaa tietää, että onko Tohmajärven kunnalla viestin otsikossa kuvatulla yhteysvälillä jotain tiedossa asioita, joita tulisi selvityksessä huomioida/tutkia.

Tohmajärven kunnanhallitus haluaa, että ELY-keskus ottaa Valtatie 6 parantamisen suunnittelussa huomioon nykyisen tilanteen. Valtatie 9 osalta laadittu yleissuunnitelma ei ole nykytilanteessa ajankohtainen muuttuneessa maailmanpoliittisessa tilanteessa. Valtatie 9 yleissuunnitelma on perustunut sen hetkiseen Niiralan rajanylityspaikan ylitysten määrään ja ylitysten määrän mahdolliseen kasvuun. Nyt tilanne on se, että Niiralan rajanylityspaikka on kokonaan suljettu. Paluuta entisille ylitysmäärille puhumattakaan kasvusta ei ole lähitulevaisuuden osalta näköpiirissä. Suunnittelukokonaisuuteen kuuluu valtatie 6 lisäksi myös noin 3,5km valtatie 9 Onkamosta Niiralan raja-aseman suuntaan alueelle laaditun yleissuunnitelman mukaisesti. Tämä 3,5km pätkän suunnitelmat Valtatie 9 yleissuunnitelman mukaisesti eivät saa kuitenkaan toimia estävänä tekijänä nykyisen Valtatie 9 liikenneturvallisuuden parantamiselle. Nykyinen tielinjaus on suurilta osin valaistu välillä Onkamo – Niirala. Tohmajärven kunnan mielestä kyseinen väli tulisi valaista kokonaan ja samaiselle välille Tohmajärven kuntakeskukseen Kemieen tulisi tehdä kaksi kiertoliittymää liikenneturvallisuuden parantamiseksi.

Tohmajärven kunnanhallituksen mielestä tulevassa valtatie 6 parantamiseen tähtäävässä suunnittelussa tulisi kiinnittää erityistä huomiota Tikkanen koulun ja päiväkodin alueen liikenneturvallisuuden välillä Onkamon liittymä- Hernevaaran eteläinen liittymä. Vähintäänkin tälle välille tulisi tehdä kevyenliikenteen väylä, joka parantaisi Tikkala-Onkamo alueen väestön liikenneturvallisuutta, etenkin lasten, jotka kulkevat päivittäin alueelta kouluun. Tällä hetkellä liikkuminen em. välin kapealla jalankulkuun sekä pyöräilyyn varaatulla alueella on erittäin vaarallista. Kevyenliikenteenväylän rakentaminen lisäisi alueen liikenneturvallisuutta ja tukisi alueen väestön liikkumismahdollisuuksia merkittävästi. Joensuun kaupungin laatima kaavoitus tukee sitä, että Joensuun seutu kasvaa etelää kohti

ja kasvu tulee säteilemään tulevaisuudessa myös Tohmajärvelle Valtatie 6 läheisyyteen. Hyvät ja turvalliset liikkumismahdollisuudet alueella lisää alueen asukkaiden viihtyvyyttä ja turvallisuutta, mutta houkuttelee alueelle myös uusia asukkaita.

Toinen huomioon otettava seikka on 2022 vuoden aikana Tikkalaan rakentumaan lähtenyt Sukkela Business Centerin yritysalue, jota on tarkoitus kehittää tulevina vuosina palvelemaan uusia toimijoita. Valtatie 6 parantamiseen koskevassa suunnitelmassa olisi hyvä huomioida yritysalueen kehittyminen suunnittelussa, suunnittelemalla kaistoitukset yritysalueelle sekä Joensuun , että Lappeenrannan suunnasta.

Asian valmistelija

kunnanjohtaja Mikko Löppönen, mikko.lopponen@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4001

Esittelijä

kunnanjohtaja Mikko Löppönen, mikko.lopponen@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4001

Päätösehdotus

Kunnanhallitus hyväksyy esittelytekstin lausuntona lähetettäväksi ELY-keskukselle Valtatie 6 parantamisen suunnittelua varten.

Merkitään, että lausunnossa on tuotava esiin myös Tikkalan tien ja Vt 6:n risteyksen huono näkyvyys Vt 6:lle tultaessa sekä liittyvän Tikkalantien jyrkkä pituuskaltevuus ajoneuvon odotusalueella.

Merkitään, että lausunnossa on tuotava esiin myös Onkamon risteyksen vaarallinen kaistanäkyvyys etenkin talvisin pohjoisen suunnasta Tohmajärvelle käännyttäessä.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.
